
 
Almirante Tamandaré 

A Cidade de Todos  

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

1 
 

EDITAL CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA  

Nº 079/2025 – PSS/SMRH 

A Secretária Municipal de Recursos Humanos, no uso das atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com base no 
Artigo 1º, §4º da Lei Complementar nº 019/2011, Artigo 3º da Lei Complementar 018/2011 
e parágrafo 1º, Inciso IV do Artigo 8° da Lei nº 173/2020 e na autorização exarada no 
Parecer Jurídico nº 004/2025, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. A CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA da avaliação do Processo Simplificado de 

Seleção – PSS para os candidatos contidos no Anexo I, ao cargo AGENTE DE 

OPERAÇÕES I, determinado no item 11.3.1 e item 2.3.5 do Edital 072/2025 – 

PSS/SMRH. 

 

2. O candidato poderá interpor Recurso na Classificação Provisória, nas 24 horas 

úteis, após a divulgação da lista de classificação no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município, conforme item 12 do 

Edital 072/2025 – PSS/SMRH. 

 

3. Os Recursos deverão ser feitos por escrito e protocolados no Protocolo geral da 

Prefeitura Municipal com a documentação comprobatória do alegado, e não 

serão consideradas as reclamações verbais. 

 

4. Os Recursos serão analisados por Comissão, que emitirá Parecer Conclusivo. 

 

5. Após análise dos Recursos, a Classificação Final será publicada no site: 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município. 

 

 

Almirante Tamandaré, 09 de setembro de 2025. 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
                              Secretária Municipal de Recursos Humanos 

 



 
Almirante Tamandaré 

A Cidade de Todos  

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

2 
 

ANEXO I  

 CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA  

CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES I – PSS/SMRH 2025 

CLASSIFICAÇÃO NOME RG 
NOTA - 

TITULOS NASCIMENTO 

1 ELISABETE ALVES DA SILVA 874.***.***-04 69,12 12/09/1973 

2 PEDRO PAULO NASCIMENTO DOS SANTOS 40.***.*** 57 29/06/1981 

3 FABIELE APARECIDA DE SOUZA 9.***.***-6 55 10/08/1980 

4 TEREZA MARIA CORREIA BATISTA 7.***.***-6 53,2 29/05/1964 

5 ANA PAULA PEREIRA BARBOSA 29.***.****-4 49 12/09/1974 

6 ARIELE RODRIGUES RAMOS FRUTUOSO 14.***.****-7 49 14/10/1985 

7 TATIELE REBECA SOARES 13.***.***-4 48 19/7/1996 

8 MARINA PINA DOS SANTOS BEZENA 386.***.***-29 47 24/04/1997 

9 ELIS REGINA STIVAL DE OLIVEIRA 4.***.***-5 45 30/12/1968 

10 MARIZA DE RAMOS 5.***.***-0 45 31/10/1969 

11 PATRICIA ANDERSON DE CARVALHO 5.**.***-0 45 03/01/1974 

12 DANIELA ALVES DA SILVA 947.***.***-00 45 11/02/1977 

13 AGEU DE SOUZA BONFIM 7.***.***-6 45 06/02/1978 

14 ANDRE LUIZ GARCIA 7.***.***-0 45 29/09/1979 

15 CARINA DOS SANTOS CATIN MISGA 9.***.***-3 45 15/10/1983 

16 IZABEL CRISTINA SOARES 9.***.***-5 45 30/07/1985 

17 KARINA MICHELLE MORAES LUCAS 10.***.***-2 45 07/09/1988 

18 ANA QUESIA LAURENTINO MARQUES 12.***.***-2 45 13/01/1990 

19 TATIANE PILAR DA SILVA 10.***-53 45 29/01/1990 

20 FRANCIELE LOURENÇO DA SILVA 8.***.562 45 27/03/1990 

21 ALESSANDRA DE FÁTIMA CLAUDIO 11.***.***-1 45 27/07/1993 

22 JOELMA OLIVEIRA SANTOS 12.***.***-6 45 12/07/1994 

23 JENNIFER CAROLINE SILVA LIMA DE ANDRADE 10.***.***-6 45 12/11/1995 

24 LUIZ FELIPE SOARES DE PAIVA 13.***.***-0 45 18/02/1998 

25 VITOR GABRIEL DA SILVA 13.***.***-0 45 26/08/1998 

26 DANUBIA RAISSA GONÇALVES DA SILVA 14.***.***-7 45 15/10/1999 

27 NERLI PINA FLORIANO 1.***.***-75 45 28/11/2002 

28 AUGUSTO DOS SANTOS MOREIRA 14.***.***-9 45 14/09/2003 

29 JOÃO GUILHERME DOS SANTOS ACHITZKI 15.***.***-7 45 01/12/2004 

30 PAMELA DA SILVA ROCHA 14.***.***-0 45 19/03/2005 

31 YASMIN GABRIELLI LINS DOS SANDOS 15.***.***-0 45 22/12/2005 

32 SABRINA TOCH CARNEIRO DE PONTES 16.***.***-1 45 08/01/2006 



 
Almirante Tamandaré 

A Cidade de Todos  

Secretaria Municipal de Recursos Humanos 

 

3 
 

33 LILIA FERNANDES DA SILVA 10.***.***-2 27 30/10/1991 

34 ZENEIDE DOS SANTOS  5.***.***-5 25 03/03/1969 

35 MARGARETE FERREIRA 9.***.***-1 19 07/09/1985 

36 AILTON ALVES MADEIRA 4.***.***-5 16,44 10/05/1972 

37 LARISSA DE SOUZA 115.***.***-44 15 17/05/1999 

38 AGATTA BEATRIZ BASSETTI PORFIRIO 14.***.***-1 15 30/5/2002 

39 GABRIELLY DA SILVA CARVALHO 15.***.***-9 15 6/9/2007 

 

 

PCD 

 

 

AFRODESCENDENTE 

 

CLASS NOME RG NOTA - TITULOS NASCIMENTO 

1 FRANCIELE LOURENÇO DA SILVA 8.***.***- 2 45 27/03/1990 

2 ALESSANDRA DE FÁTIMA CLAUDIO 11.***.***-1 45 27/07/1993 

3 VITOR GABRIEL DA SILVA 13.***.***-0 45 26/08/1998 

4 NERLI PINA FLORIANO 1.***.***-75 45 28/11/2002 

5 YASMIN GABRIELLI LINS DOS SANDOS 15.***.***-0 45 22/12/2005 

 

INDEFERIDO 

ROSILENE SOARES 14.***.***-9 INDEFERIDO 09/02/1969 

JUCILIANE RIBEIRO JESUS DE OLIVEIRA 8.***.***-4 INDEFERIDO 25/06/1979 

 

*Os candidatos inscritos que tiveram sua inscrição INDEFERIDA, deixaram de 

cumprir o item 7.1 do Edital 072/2025 – PSS/SMRH 

 

                         

  Class NOME RG 
NOTA - 

TITULOS NASCIMENTO 

15 CARINA DOS SANTOS CATIN MISGA 9.***.***-3 45 15/10/1983 


